
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

EXP—UNC:0063881/2017
VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita la selección interna de cargas anexas para el

dictado como Profesor Asistente de la asignatura Teoría sociológica II (Contemporánea) del

ciclo común de las carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de

la Facultad de Ciencias Sociales; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Evaluadora a fojas 106 a 109, emite dictamen y establece orden de

méritos.
El informe favorable de Secretaría Académica, obrante a fojas 117.

Que el Dr. Esteban Torres Castaños (primero en el orden de méritos establecido), se

encuentra haciendo uso de licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en el cargo

por concurso de que posee en la Facultad de Filosofía desde el 01/04/2018 y hasta el 31/03/2019

(Res. HCD 60/18 FFyH).
Lo dispuesto por Resolución del Honorable ConsejoSuperior Nº 725/2016 Artículos 1,

2 y particularmente el Artículo 3.

El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académico y el debate

producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar el orden de méritos establecido por la Comisión Evaluadora que
intervino en la selección interna de cargas anexas para el dictado como Prof. Asistente de la

asignatura Teoría sociológica [[ (Contemporánea) del ciclo común de las carreras de

Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias

Sociales, conforme al siguiente detalle:

1. Dr. Esteban Torres Castaños (Legajo 49359)
2. Dr. Juan Pablo Gonnet (Legajo 51619)
3. Dra. Sabrina María Villegas Guzman (Legajo 45909)

ARTÍCULO 2: En virtud de la licencia del Dr. Esteban Torres Castaños, designar al Dr. Juan

Pablo Gonnet (Legajo 51619) como Profesor Asistente en la asignatura Teoría sociológica II

(Contemporánea) del ciclo inicial común a las carreras de Sociología y Ciencia Política de la

Facultad de Ciencias Sociales, como carga anexa a su cargo interino de Profesor Asistente

dedicación Simple (C.115) que posee en la carrera de Licenciatura en Trabajo Social de esta

Facultad.

ARTÍCULO 3: Designar a la Dra. Sabrina María Villegas Guzman (Legajo 45909) como

Profesora Asistente en la asignatura Teoría sociológica II (Contemporánea) del ciclo inicial
común a las carreras de Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, como

carga anexa a su cargo interino de Profesor Asistente dedicación Simple (C.115) que posee en la

NCIAS SOCIALES A LOS VEINTISEIS DE MARZO

L DIECIOCHO.

SECRETARIO P _ ¿(“DRD “IADION
FACULTADDECIENC¡ASS IALES

UNIVERSIDADNACIONALDE RDDBA

RESOLU ION


